
Stránka 1

Příloha č. 2  Ke Střednědobému výhledu rozpočtu na roky 2023 - 2025   (vypracováno k 12.8.2022) Příloha 5

Předpokládaná

dotace
Úvěr

Vlastní

zdroje

1.
Smlouva č. MJ-SML/0266/2014 o poskytování energetických služeb se zaručeným 

výsledkem - splátka r.2023-2025
1 234 2023-2025 1 234

Investiční akce na rok 2023-2025  - smluvní závazky 1 234 0 0 1 234

Předpokládaná

dotace
Úvěr

Vlastní

zdroje

Již realizováno (pro přehled, zařazeno v rozpočtu města na r. 2022)

1. Infrastruktura Za Kotelnou - ze složené jistoty stavebníků 2 050 2021 0

2. PD Sídliště Pod Chlumem - revitalizace 4 400 2022 4 400

3. Revitalizace panelových domů, Blok A a B, ul. U Kasáren, Jeseník 27 700 2021 IROP 11 850 15 850

4. PD revitalizace plochy u tržnice 350 2022 350

5. Chodník dolů od Alberta - stavba 1 500 2022 1 500

6. Multifunkční hřiště s ledovou plochou, vč PD, VN, vč.dotace Ol.kraje 24 100 2022 OK+NSA 14 000 10 100

7. Revitalizace zeleně lokality v Oblouku 1 370 2022 1 370

8. Hasičská zbrojnice - realizace, vč. dozorů 24 300 2022 IROP+MV 20 800 3 500

9. Ul. Lipovská  - chodníky, mobiliář a zeleň - částečná obnova 5 525 2021-2022 5 525

10. Odkup pozemků - Multifunkční hřiště s ledovou plochou 1 800 2022 1 000 800

11. Realizace revitalizace plochy u tržnice 12 500 2023 12 500

12. Regenerace sídliště 9.května - IV.etapa 26 600 2022-2023 SFPI 6 000 20 600

13. PD Regenerace sídliště 9.května -V.etapa 500 500

14. Revitalizace území a vodní plochy  ul. Denisova a  J. Ježka 10 800 MZ 2 000 8 800

15. Obnova parku na Náměstí hrdinů 750 MAS 150 600

16. PD chodník u železniční trati ul. Puškinova 200 200

17. Studie, PD řešení území ul.Průchodní 150 150

18. Hřiště (na ul. Nábřežní) 550 ČEZ 450 100

Zásobník - Investiční akce na roky 2023-2025 - oddělení investic - ORJ 4

číslo

akce
Název investiční akce

Předpokládaná výše 

záměru vč. DPH

(v tis. Kč)

Rok

realizace

Možnost

financování

Financování akce (v tis. Kč)

Investiční akce na rok 2023-2025  - smluvní závazky

číslo

akce
Název investiční akce

Předpokládaná výše 

záměru  vč. DPH

(v tis. Kč)

Rok

realizace

Možnost

financování

Financování akce (v tis. Kč)



Stránka 2

Návrh akcí na r.2023-2025 - ORJ 4

1. PD MK (studie, záměry, drobné PD) 300

2. Komunální rozvoj - studie, záměry, drobné PD 300

3. IPOS - Rekonstrukce objektu - I. Etapa 150 000 2023-2025

4. Rekonstrukce objektu MŠ a ZŠ Kalvodova 26 000 2023-2025 IROP

5. Opravy MK a chodníků

6. Technická vybavenost lokalita ul. Kalvodova 85 000

7. Rekonstrukce UMT fotbalové hřiště ul. Dukelská 10 000 NSA

8. Chodník Husova - Smetanovy sady 15 000

9. Dostupné družstevní bydlení

10. Chodník do lázní 35 500 IROP

11. Technická vybavenost lokalita Raisova 18 000

12. Sídliště Pod Chlumem - revitalizace  - I a II. etapa 40 000 SFPI

13.
PD Revitalizace  Smetanových sadů (lesopark, nábřeží,chodníky, letní divadlo, 

mobiliář,herní prvky, zeleň, VO, lávka…)
5 000

14.
Revitalizace  Smetanových sadů (lesopark, nábřeží,chodníky, letní divadlo, 

mobiliář,herní prvky, zeleň, VO, lávka…)
90 000

15. Zázemí a zastřešení Multifunkčního hřiště ul. Dukelská 20 000 NSA

16. Revitalizace - náměstí Svobody, vč. křižovatky u Pradědu

17. Revitalizace objektu CSS ul. Beskydská 

18. Realizace chodníku podél železniční trati ul. Puškinova 2 500

19. Chodníky a MK U Jatek 4 500

20. Zóna Za Podjezdem - další etapa infrastuktury 12 000 MMR

21. Rozvoj sportovIšť -  dle koncepce sportu - sportovní zóna ul. Dukelská NSA

22.
Využití objektu bývalé knihovny - možný IHUB Jeseník - Centrum moderního 

rozvoje lidí a technologie
MPO

23. AIS - Aréna Individuálních sportů Jeseník Zóna za Podjezdem NSA+OK

24. Most a MK ul. Příčná  - Jeseník Dětřichov (u bývalého Nodusu) 2 000

25. MK Ul. Vrchovištní - asfalt 2 500

26. Územní studie lokalit pro výstavbu RD a BD domů 500

27. Řešení území ul.Lipovská-Gogolova, návaznost na urbanist-arch.studii

28. PD řešení území ul.Průchodní 1 500

29. Dukelská č.p. 718 (bývalá MP) 26 000 MPSV

30. Nová parkovací místa - ul. Lipovská, ul. Habrova 3 000

31. Vodní plocha u Vodní tvrze

32. Přestěhování Tovární

33. Revitalizace prostoru na Tovární



Stránka 3

Zásobník - Investiční akce na roky 2023-2025  - požadavky - další oddělení, ORJ 

Předpokládaná výše 

záměru vč. DPH

(v tis. Kč)

Rok

realizace

Požadavky - Oddělení majetku - ORJ 39

1 Dopravní řešení - napojení - lokalita "Křížek"

2 CZT - blokové kotelny -  dle způsobu dalšího provozu - odhad

3 Přechod pro chodce - ul. Šumperská - U sokolovny (skate park)

4 PD a realizace přechodu pro chodce ul. Vodní

5 PD MK ul. Strmá - oprava, rozšíření, zpevnění

6 MK ul. Strmá - oprava, rozšíření, zpevnění - realizace

7 PD chodník ul. Šumperská - propojení 

8 Chodník ul. Šumperská - propojení  - realizace

9 Koncepční obnova městského mobiliáře

10 Masarykovo nám. - ozelenění - další etapy

11 Hydrologická studie - další stupně

12 Hydrologická opatření - realizace

13 Koncepční obnova veřejného osvětlení 

14 Koncepční obnova veřejné zeleně, stromové výsadby

15 Úpravy veřejných prostranství vyplývající z PUUM (Plán udržitelné mobility)

16 Odkupy pozemků dle rozhodnutí ZM

17 Kotelna Nábřežní - oprava střešní krytiny 2023

18 BD Janáčkova 753 - výměna části střešní krytiny 2023

19 Seifertova 689 - sanace zdiva proti zemní vlhkosti 2023

20 Hřbitovy - další opravy 1 500 2023 1 500

21 Hřbitovy - další opravy 1 500 2024 1 500

22 MK Zlatá stezka 1 000 2023 1 000

23 Pomník V.Priessnitze 1 000 2023 1 000

24 Gilbertův pramen (Priessnitzova)

25 Hydrofobní nátěry (Reymann, Nejsv. Trojice, Nepomuk) 

26 Kácení dle návrhu Safetrees (s vysokou prioritou) 600

r.2023 -2025   - požadavek - Oddělení vnitřních věcí - ORJ 19

1. Osobní automobil 1 000 2022 dofinancování z prodeje vozidla 1 000

2. Odvlhčení radnice - sananční práce 2 000 2022 2 000

3. Osobní automobil 600 2023 dofinancování z prodeje vozidla 600

4. Osobní automobil 600 2024 dofinancování z prodeje vozidla 500



Stránka 4

r.2023 -2025   - požadavek - ORJ 24 

1. Interaktivní infocentrum v Katovně - realizace 7 000 2022-2023 OP JAK, IROP 7 000

r.2023 -požadavek - Oddělení školství - ORJ 14, 16

ZŠ B.Němcové - vodoinstalace (havarijní stav) 3 500 3 500

ZŠ B.Němcové - projekt školní zahrada 1 000 800 200

ZŠ Nábřežní - revitalizace areálu - venkovní účebna, mobiliář před budovou 1 400 1100 300

ZŠ Průchodní - oprava střechy - hlavní budova 2 000 2 000

ZŠ B.Němcová - myčka 200 200

ZUŠ - klimatizace Březinova 200 200

SVČ DUHA - vybudování včelínu - učebna pro kroužek včelař 1 200 800 400

MŠ Křížkovského - rekonstrukce kotelny 800 800

MKZ - rekonstrukce foer kina vč. kanceláří 6 000 6 000

MKZ - solární panely na divadlo - kino -  příp. spojit s opravou střechy 1 000 1 000

MKZ - velkokapacitní stan 400 400

MKZ - zastřešení letního divadla 1 000 1 000

r.2024 -požadavek - Oddělení školství - ORJ 14, 16

ZŠ Jeseník - B.Němcové - klimatizace 600 600

ZŠ Jeseník B.Němcové - altetická dráha a doskočiště 700 700

ZŠ Nábřežní - workoutové hřiště, beachvolejbalové hřiště 900 900

ZŠ Nábřežní - venkovní žaluzie 800 800

ZŠ Nábřežní - myčka, ohřívač jídla BN 200 200

ZŠ Jeseník - Průchodní - střecha budova č. 2 TV a kopule hvězdárny 900 900

ZŠ Jeseník - renovace školních výdejen 800 800

ZŠ Jeseník - Průchodní - snace vlhkosti hlavní budově 400 400

ZUŠ - vybudování nahrávacího studia 600 600

MŠ Jiráskova - úprava plochy pro parkování 300 300

MKZ - divadlo - rekonstrukce sálu, vč. vybavení, zvuk.,svět.tech., zadní trakt 10 000 10 000

MKZ - klimatizace  do kina 500 500

MKZ - server do kina 500 500

r.2025 -požadavek - Oddělení školství - ORJ 14, 16

ZŠ B.Němcové - oprava střechy 700 700

ZŠ B.Němcové - venkovní žaluzie 800 800

ZŠ Nábřežní - plohy a parkoviště 1 500 1 500

ZŠ Nábřežní - oprava střechy 1 000 1 000

ZŠ Jeseník - Průchodní - kotelna v budově TV 400 400

ZŠ Jeseník - Průchodní - obnova povrchu sportoviště 650 650

SVČ DUHA - auto pro přepravu 10 osob 1 000 1 000

ZUŠ - oprava soc. zařízení hl. budova 400 400

ZUŠ - klimatizace 28. října 400 400

Divadlo - rekonstrukce budovy - vodovodní řád, kanalizace 15 000 15 000

Knihovna - zastřešení - terasa knihovny 1 000 1 000



Stránka 5

r.2023-2025 - Požadavky OSVZ - Centrum sociálních služeb Jeseník

1.

Modernizace prádelny CSS (pořízení průmyslové profesionální pračky a 

sušičky dle studie vč. úprav prostor).  Zvýšené nároky na praní v CSS od 

zahájení provozu bylo řešeno obnovou a doplněním zřízení (nynější stav 

tvoří 3 komerční pračky a dvě sušičky). Vzhledem k jejich vytíženosti je 

jejich životnost cca 2 - 3 roky. Proto je plánovaná investice velmi aktuální.

600 2023 600

2.

Rekonstrukce rozvodů pitné vody v Domě s pečovatelskými byty, 

Jaroslava Ježka 777 - 1. fáze – současný stav je nevyhovující, zastaralé, 

potrubí zarůstá rzí a vodním kamenem, snižuje se průtok a tlak v systému. 

Rozvody z 80. let jsou na konci životnosti. Časté havarijní situace, prasklé 

vodovodní potrubí způsobují provozní komplikace. Současně s tímto by 

probíhala rekonstrukce koupelen. Pro uvedený rok by proběhla část, cca 

polovina předpokládaného objemu prací. Z provozního hlediska je tento 

postup nutný (polovina objektu, dle vertikální osy, projde rekonstrukcí, 

klienti obývající tuto část přijmou náhradní ubytování, druhá část klientu 

bude ve svých bytech, následující rok proběhne obdobná rekonstrukce, 

ale ve druhé části Domova s pečovatelskými byty.

1 250 2023 1 250

3.

Oprava kotelny v budově B je dlouhodobý požadavek, vyplývající m.j. 

z energetického auditu. Umožní dlouhodobé snižování energetických 

nároků budovy a tím i snižování provozních nákladů. Původní kotle z roku 

2005 jsou zastaralé a budou vyměněny za moderní kondenzační. Tento 

požadavek vyplývá i z nedávné inspekční zprávy IBP, podle které bude 

nutné rozšířit rekonstrukci o další (bezpečnostní) prvky a těleso pro odtah 

spalin.

400 2023 400

4.

Pořízení nového vozidla pro účely provozu terénní pečovatelské služby. 

Autopark pečovatelské služby zahrnuje pět vozidel, z nichž jedno ( Škoda 

Fabia)je  svým technickým stavem  na hranici životnosti, v letošním roce 

bylo připraveno na STK a předpoklad provozu je 1 – 2 roky.  

500 2023 500

5.

Rekonstrukce rozvodů pitné vody v Domě s pečovatelskými byty, 

Jaroslava Ježka 777 - 2. fáze - dokončení akce z předchozího roku, popis 

investiční akce je totožný, jako v případě r. 2022. Opravy se budou týkat 

opačné části  budov, než v předchozím případě.

1 250 2023 1 250

6.

zateplení fasády budovy B - CSS Jeseník, Beskydská. Požadavek na 

zateplení fasády vyplývá z energetického auditu jako jeden s faktorů 

snižující náklady na provoz objektu.

10000 2024 10 000



Stránka 6

r.2023 -2025   - požadavek - informatika

1. Programové vybavení 500 2023 500

2. Programové vybavení 500 2024 500

3. Programové vybavení 500 2025 500

4. Výpočetní technika 500 2023 500

5. Výpočetní technika 500 2024 500

6. Výpočetní technika 500 2025 500


